e da Câmara Municipal

~

-7>itoát -te/~a a)94(átga - sP
- 7ad ,,chu4, -

REQUERIMENTO

EXMO.SENHOR.
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
DD.PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
IBITINGA-SP

Câmara Municipal de Ibitinga

111 111111111111 1 11111 I III
P otocolo Geral 0000309 2014

Data: 24/02/2014 Horár . o: 18:44
LealslatIvo - REO 56/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente,

WINDSON PINHEIRO, vereador do PSDB, nos termos
regimentais desta Casa de Leis ouvido o Plenário e atendidas às formalidades
Regimentais, solicito de Vossa Excelência que seja encaminhado ao Excelentíssimo
senhor Prefeito Municipal - DR. Florisvaldo Antonio Fiorentino, para conhecimento e
manifestação a respeito do assunto exposto, como segue:

- O EXECUTIVO TEM CONHECIMENTO DO ESTADO QUE SE ENCONTRA AS
BOCAS DE LOBO EXISTENTES NA AVENIDA FERROVIÁRIA NAS
PROXIMIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS.

- NO LOCAL FOI FEITO UMA BARREIRA (CURVA DE NÍVEL) PARA
OBSTRUÇÃO E DESVIO DAS ÁGUAS DE CHUVA, DA BOCA DE LOBO ALI
EXISTENTE. ESSE SERVIÇO É O CORRETO, VISTO QUE TODA ÁGUA
PLUVIAL ESTÁ SENDO DEPOSITADA EM UM TERRENO VIZINHO E SUA
CALÇADA.

JUSTIFICATIVAS: No local podemos observar a verdadeira
situação que se encontra as duas bocas de lobo ali existentes para capitação das águas de
chuva, totalmente destruídas.

Foi feito no local uma barreira com terra que desvia a
água de chuva da boca de lobo, conduzindo a mesma para um terreno vizinho ao do local e
em sua calçada.

Sala das Sessões — em 25 de fevereiro de 2014.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 em
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

•. ,,.... 	 fl; - 	 '. 4,,,,,, t., ',...,. 	 . 	 '',N . ..a. ' 	 ..

...' , —
. 	 a  , 	 , 	 ,3.... 	 . 	 wiat‘f.: 	 1 , 	 , .. 	 ...,,,, ..,,,,,,,,..,, • ft . ... Tor

... -.... 	 ) • - 	 . 	 . 	 si , , I.,
li._ -. . ‘, 	 11 	 ,' ar... 	 ,' -... 	 Mi 	 .. . . • . 	 ?. .."‘.s,,i ..".,":„ ,, 4,111rÂ, t ik.

*no ."." , 	 ..à. n• J .-24~
)41hili- :- . illit;

w .... .'
,.' ... .. à,

4n••  .

" 14. 	 • •

. %N., 	 110" ‘—• . ,

, '."' 	 JIA. • 	 d '4 -kf-
. •

-n 	 n'e ' 	 -;-4Z 4":

▪

'. 	 . .' '' ,.' , fr.-

. ....4 	 ipt
,̀:.... 	 - 	 .... 	 -

.'‘ 	 1...-s;,  ♦

• )0  .,

	Page 1
	Page 2
	Page 3